МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЫЧКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТРУЖКИНА И.В.»

(ЛЫЧКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА)

П Р И К А З
06.04.2020                                                                                                         №30

Об организации работы дежурной группы дошкольного отделения

на период с 07.04.2020 по 30.04.2020

В соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании письма Министерства

образования Новгородской области от 03.04.2020 №607-рг «Об организации

обучения в период режима повышенной готовности, заявлений родителей

воспитанников дошкольного отделения Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Лычковская средняя школа имени Героя

Советского Союза Стружкина И.В.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать на период с 07.04.2020 по 30.04.2020 в дошкольном

отделения Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лычковская средняя школа имени Героя Советского Союза Стружкина И.В.»

дежурную группу для воспитанников, чьи родители (законные представители)

работают в организациях, обеспечивающих жизнедеятельность общества в

соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239.

2. Скомплектовать дежурную разновозрастную группу, численностью до 8

человек  (Приложение № 1).

3. Установить режим работы дежурных групп – с понедельника по пятницу.

Выходные дни – суббота и воскресенье.

4. Воспитателям дежурной группы Зек Т.Б., Бойцовой Т.Г., Николаевой Л.С.,

Капраловой А.Н.:

 проводить ежедневный утренний прием на входе в здание дошкольного

отделения, без допуска в здание родителей (законных представителей)

воспитанников;

 вести ежедневный учѐт посещения дежурной группы воспитанниками;

 не проводить образовательные и воспитательные мероприятия в общих

помещениях – музыкальном  зале.

6. Медицинской сестре Палиной Г.П. ежедневно в период работы дежурной

группы:

 осматривать и опрашивать детей на наличие заболеваний, измерять

температуру – два раза в день;

 следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения

влажной уборки и дезинфекции;

 обеспечить соблюдение санитарного режима;

 обеззараживать воздух в помещениях дошкольного отделения

устройствами, разрешенными к использованию в присутствии людей.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по дошкольному образованию Олефир Т.М.

Директор школы                                                                   Н.А.Мурзыкаева